



Plats och tid	Djursholms slott, Banérsalen, kl. 16.30–17.30 Sammanträdet ajourneras kl 16.48-17.02
Paragrafer	22
Beslutande	Monica Renstig (L), ordförande Lena Cronvall Morén (M), 1:e vice ordförande Patrik Nimmerstam (C), 2:e vice ordförande Linnéa Sundman (M) Jan Lindquist (M) Sanna Tursunow (M) Lukas Johannesson (C) Gunnar Liljegren (KD) Ruby Rosén (MP) Ingela Dahlberg (C), tjug Elisabet Abramowicz (L), tjug
Ersättare	Örjan Wrangle (M) Sarah Korduner Izosimov (C) Karsten Inde (S)
Tjänstemän	Johan Harryson, bildningsdirektör Henning Törner, administrativ chef Eva Hoas, kvalitetscontroller Lena Wallin, kvalitetscontroller Anna Ingemarsdotter, nämndsekreterare
Övriga	Ann-Christin Hedberg, Lärarförbundet
Utses att justera	Linnéa Sundman (M)
Justeringens plats och tid	Djursholms slott den 11 april 2019 kl 09:45
Sekreterare	 Anna Ingemarsdotter
Ordförande	 Monica Renstig
Justerande	 Linnéa Sundman



---

**ANSLAG/BEVIS**

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd/styrelse

Utbildningsnämnden

Sammanträdesdatum

2019-04-08

Datum då anslaget sätts upp

2019-04-11

Datum då anslaget tas ned

2019-05-03

Protokollets förvaringsplats

Bildningsförvaltningen

Underskrift

Anna Ingemarsdotter

---

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



## Innehållsförteckning

Ärende

Sida

Konsekvensbeskrivningar för utbildningsnämndens budget 2020 ..... 4

---

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



§ 22

UN 2019/0122

## Konsekvensbeskrivningar för utbildningsnämndens budget 2020

### Ärende

Kommunfullmäktige beslutade den 4 mars 2019 att ge kommunstyrelsen och de andra nämnderna i uppdrag att ta fram konsekvensbeskrivningar (KS2019/105). Av beskrivningarna ska det framgå vad den föreslagna ekonomiska ramen år 2020 medför för effekter för respektive verksamhet.

Kommunfullmäktiges inriktningsförslag för utbildningsnämnden var att pengbeloppen inom barnomsorg och skola år 2020 ska vara kvar på 2019 års nivåer samtidigt som budgetramen för utbildningsnämnden minskar från 884,8 miljoner kronor till 877,2 miljoner kronor.

Bildningsförvaltningen har sammanställt förslag på besparingar och effektiviseringsåtgärder. För att komma ner till en budget för 2020 på 877,2 miljoner kronor har förslag lagts för att utöver föreslagen sänkt ram också hantera ändrade förutsättningar i form av högre kostnader och lägre intäkter utanför nämndens påverkansmöjlighet 2020 jämfört med 2019 års budget.

### Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner föreliggande konsekvensbeskrivning per den 1 april och överlämnar den till kommunstyrelsen.

### Yrkanden

Patrik Nimmerstam (C) yrkar enligt följande:

A. Återremiss med uppdrag att göra en fördjupad konsekvensbeskrivning av effekterna av en 0-uppräkning av peng.

B. I andra hand, om återremissyrkandet inte vinner nämndens gehör, yrkar Patrik Nimmerstam avslag till förslagen:

10. -0,7 Minskad verksamhet inom Öppen förskola

14. -4 Minska resurser för tilläggsbelopp och verksamhetsstöd för barn och elever med behov av särskilt stöd

15. -0,8 Ingen rätt till omsorg kväll, helg och natt

16. -0,3 Indragna medel för projekt och kvalitetspris

17. -0,6 Minskad vikarieersättning vid utbildning till förskollärare

C. I övrigt yrkar Patrik Nimmerstam enligt Danderydscenterns reservation i Kommunfullmäktige 2019-03-04 § 27.

Ruby Rosén (MP) biträder Patrik Nimmerstams yrkande förutom delen om ingen rätt till omsorg kväll, helg och natt.



Ruby Rosén (MP) yrkar enligt följande:

1. Bibehållen ram för utbildningsnämnden på 884,8 miljoner kronor
2. Uppräkning av pengbeloppet för utbildningsnämnden på 0,4 miljoner kr
3. Höjning av skatten för detta med 27 miljoner kr dvs 22 öre för att bekosta bibehållen ram för utbildningsnämndens verksamheter

Ordförande Monica Renstig (L) yrkar bifall till förvaltningens förslag och avslag på Patrik Nimmerstams och Ruby Roséns yrkanden med hänvisning till att de dels är ställda i fel forum - frågan om skattehöjning och ändrad ram avgörs i kommunfullmäktige - dels att vad nämnden har att besluta om är förvaltningens konsekvensbeskrivning av föreslagna besparingar.

### Proposition

Ordförande Monica Renstig (L) ställer först proposition på Patrik Nimmerstams (C) återremissyrkande och finner att utbildningsnämnden beslutar att ärendet ska avgöras idag.

Sedan ställer hon proposition på Patrik Nimmerstams (C) yrkande, Ruby Roséns (MP) yrkande och förvaltningens förslag och finner att utbildningsnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

### Utbildningsnämndens beslut

Utbildningsnämnden godkänner föreliggande konsekvensbeskrivning per den 1 april och överlämnar den till kommunstyrelsen.

### Reservationer

Patrik Nimmerstam (C), Lukas Johannesson (C) och Ingela Dahlberg (C) reserverar sig till förmån för Patrik Nimmerstams yrkande. Reservationen utvecklas skriftligt i bilaga.

Ruby Rosén (MP) reserverar sig till förmån för eget yrkande. Reservationen utvecklas skriftligt i bilaga.

## RESERVATION I ÄRENDET KONSEKVENSBESKRIVNINGAR FÖR UTBILDNINGSNÄMNDEN BUDGET 2020

Danderydscentern reserverar sig till förmån för egna yrkanden.

Utbildningsnämnden är kommunens myndighets- och facknämnd i utbildningsfrågor. En viktig uppgift nämnden har är att föreslå Kommunstyrelse och Kommunfullmäktige en väl avvägd storlek på förskole- respektive skolpengen så att förskolor och skolor har rimliga ekonomiska förutsättningar att driva en verksamhet som lever upp till de nationella och kommunala målen och förväntningarna. Utbildningsnämnden ska också värna konkurrensneutraliteten mellan kommunala och fristående utförare och ska i den meningen lägga opartiska förslag. Vi vet historiskt att de fristående och kommunala utförarna kan ha olika intressen, vilket Utbildningsnämnden har att väga samman. Detta för att Kommunstyrelse och Kommunfullmäktige inte ska fatta beslut bara utifrån de synpunkter som de kommunala utförarna har.

I underlaget till beslut framgår bara att den föreslagna 0-uppräknigen av pengarna 2020 kommer att kräva effektiviseringar i verksamheterna. Vilka dessa effektiviseringar skulle kunna vara finns inte beskrivet, och än mindre vilka konsekvenserna kan bli. Därför yrkade vi återremiss med uppdrag att göra en fördjupad konsekvensbeskrivning. Nämndens majoritet avslög vårt yrkande.

Danderydscentern menar att Utbildningsnämnden därmed inte ger svar på det uppdrag som Kommunfullmäktige gav till nämnden, som säger att vi ska beskriva konsekvenserna om den föreslagna budgetramen för 2020 beslutas. En viktig förutsättning för den ramen är 0-uppräknigen av pengarna.

I övrigt har Danderydscentern den principiella utgångspunkten att besparingar och effektiviseringar inte ska minska medborgarnas service. Besparingarna ska i första hand göras på administration och central ledning. Därför yrkade vi avslag på besparingarna på anslaget till elever i behov av särskilt stöd och nedläggning av Nattis.

Att göra en besparing på anslaget till elever i behov av särskilt stöd är särskilt allvarligt. Majoriteten säger att man ska kunna möta de enskilda elevernas behov genom bl a andra arbetssätt. Problemet är bara att dessa arbetssätt ännu inte är implementerade. Dessutom kan vi idag inte veta vilka besparingar som ev kan göras genom detta. Att börja med att ta bort resurser innan man vet hur man konkret ska säkra att alla elever från årsskiftet får det stöd de behöver och har rätt till är oacceptabelt. Risken att enskilda elever kommer att komma i kläm är uppenbar.

**Danderyd 2019-04-09**

**Patrik Nimmerstam (C)**

**2:e vice ordförande och gruppledare (C) i Utbildningsnämnden**

**Reservation mot utbildningsnämndens beslut 2019 04 08  
UN 2019/0122 bilaga 1 Konsekvensbeskrivningar för utbildningsnämndens  
budget 2020**

**Miljöpartiet de gröna reserverar sig mot utbildningsnämndens beslut att enbart beskriva konsekvenserna av sänkt ram för utbildningsnämnden eftersom utbildningsnämndens verksamhet är beroende av produktionsutskottets sänkning av sin ram på 20 miljoner kronor som rör verksamhet och anställda inom utbildningsnämndens verksamhet.**

Kommunfullmäktige beslutade den 4 mars 2019 att ge nämnderna i uppdrag att ta fram konsekvensbeskrivningar (KS2019/105). Av konsekvensbeskrivningarna ska det framgå vad den föreslagna ekonomiska ramen år 2020 medför för effekter för respektive verksamhet.

Kommunfullmäktiges inriktningsförslag för utbildningsnämnden är att pengbeloppen inom barnomsorg och skola år 2020 ska vara kvar på 2019 års nivåer samtidigt som budgetramen för utbildningsnämnden minskar från 884,8 miljoner kronor till 877,2 miljoner kronor.

Av beskrivningarna av konsekvenserna ska det framgå vad den föreslagna ekonomiska ramen får för effekter på respektive verksamhet. Konsekvensbeskrivningar som framgår av UN 2019/0122 visar endast konsekvenser och behov av att effektivisera 8 miljoner kr.

Utbildningsnämnden behöver även ta ställning till konsekvenser av produktionsutskottets inriktningsförslag att lämna pengbeloppen oförändrade trots ökade löner och höjda priser. Produktionsutskottet beskriver konsekvenser som fler barn per avdelning/klass, 30 elever även på lågstadiet, öka fritidsgruppernas storlek, risk att det leder till sämre kunskapsresultat och kvalitetssänkningar och att vi förlorar lärare men produktionsutskottet tar inte ställning till konsekvenserna på skalan Mycket negativa konsekvenser - negativa konsekvenser - hanterbara konsekvenser på kort och lång sikt.

Enligt Skolverket "Huvudmannen ansvarar för att alla elever ska nå kunskapsmålen och kommunen är huvudman för kommunala skolor. Huvudmannen bestämmer hur skolan ska arbeta, ser till att skolan har de resurser som krävs och ska hela tiden arbeta för att skolan ska bli bättre. Huvudmannen ska också se till att utbildningen följer de bestämmelser som finns". Utbildningsnämnden fullgör kommunens uppgifter som huvudman inom skolväsendet enligt utbildningsnämndens reglemente.

**Med anledning av att utbildningsnämnden inte tagit ställning till konsekvenserna av sänkning av ramen för produktionsutskottet måste slutsatsen bli att dessa medel finns tillgängliga för nämnden.**

**Förslag till beslut**

- Bibehållen ram för utbildningsnämnden på 884,8 miljoner kronor
- Uppräkning av pengbeloppet för utbildningsnämnden på 0,4 miljoner kr
- Höjning av skatten för detta med 27 miljoner kr dvs 22 öre för att bekosta bibehållen ram för utbildningsnämndens verksamheter

Ruby Rosén Miljöpartiet de gröna

  
